

Szwedzkie okręty pływały w pobliżu Nord Stream przed wybuchami

4 października 2022

Szwedzka Straż Przybrzeżna poinformowała w poniedziałek o ponownym wycieku z gazociągu Nord Stream 2. Obecnie średnica wycieku na powierzchni Morza Bałtyckiego wynosi około 30 metrów. Z kolei wyciek z gazociągu Nord Stream 1 zakończył się. „Uwalnianie się gazu może jeszcze potrwać pewien czas” – czytamy w komunikacie.[MN]



Szwedzkie władze zablokowały dostęp do miejsca katastrofy. Oficjalnym powodem jest wszczęcie dochodzenia.[WM]

W weekend Duńska Agencja Energii informowała, że gaz z Nord Stream 1 oraz 2 przestał się wydobywać. Eksperci z tego urzędu przypuszczają, że w Nord Stream 2 po ustabilizowaniu się ciśnienia w rurze mogła pojawić się kieszeń z gazem.[MN]

W poniedziałek na miejsce wycieku szwedzkie wojsko wysłało specjalistyczny statek Belos, przystosowany m.in. do prowadzenia akcji ratunkowych łodzi podwodnych.[MN]

Dziennikarze szwedzkiego dziennika „Dagens Nyheter” wytropili, że okręty szwedzkiej marynarki wojennej zostały kilkakrotnie zauważone w pobliżu obu gazociągów dni przed wybuchami. „Dziennikarze korzystali z serwisu do śledzenia ruchu statków” – wyjaśniła gazeta. W artykule zauważono, że szwedzkie okręty dwukrotnie znalazły się na obszarach w bezpośrednim sąsiedztwie rurociągów, gdzie następnie doszło do eksplozji i pojawiły się wycieki gazu ziemnego.[NF]

Szwedzka marynarka wojenna w odpowiedzi na wniosek

dziennikarzy potwierdziła, że jej okręt przebywał w tych rejonach i prowadził „nadzór morski”. Przedstawiciele dowództwa odmówili jednak jakichkolwiek komentarzy na temat celu „nadzoru” ze względu na poufność.[NF]

Przypominamy, że w ubiegły poniedziałek doszło do równoczesnych potężnych eksplozji dwóch rosyjskich gazociągów na dnie Morza Bałtyckiego – Nord Stream 1 i Nord Stream 2. Według władz duńskich i szwedzkich wykryto dwa wycieki gazu na trasie Nord Stream i jeden na trasie Nord Stream 2 w pobliżu wyspy Bornholm. Władze Niemiec, Danii i Szwecji podkreśliły, że powodem eksplozji najprawdopodobniej był celowy sabotaż.[NF]

Autorstwo: Krystian Rusiniak [MN], News Front [NF]

Na podstawie: Tysol.pl [MN], DN.se [NF]

Źródła: [MediaNarodowe.com](https://www.medianarodowe.com) [MN], [pl.News-Front.info](https://pl.news-front.info) [NF]

Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net [WM]